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ممنوع التصویری 
علی کریمی

به چه قیمتی؟
«میلیارد هــا تومان خرج می کنیم نذری بدهیم و در پایان آرزوی شــفای بیماری 
را داریــم که برای نداشــتن پــول درمان می میرنــد». همه چیز از همین اســتوری 
چندکلمه ای در شــب تاســوعا شروع شــد. اســتوری ای که علی کریمی آن را در 
اینســتاگرام منتشــر کرد و ســپس روی آن اســتوری عبارت «التماس» را نوشت و 
جلویش ســه تا نقطه گذاشت. مشــخص بود که علی کریمی درخواست التماس 
تفکــر کرده بود. با این حال شــاید خودش هم در دورتریــن تصوراتش نمی دید که 
همین چند کلمه تبدیل به جنجالی تازه شــود. زمان زیادی نگذشت که موافقان و 
مخالفان علی کریمی روبه روی همدیگر ایستادند. موافقانش حرف علی کریمی را 
تأیید کرده و از خودنمایی زیاد برای دادن نذری گلایه می کردند. بســیاری هم اعتقاد 
داشــتند نیت نذری مشخص است و باید به نیازمند برسد. با این حال بسیاری نذری 
می دهند و آن را به دست افرادی غنی رسانده و ریخت و پاش های آن چنانی می کنند. 
منتقدان علی کریمی هم با الفاظی همچون «سلبریتی بی سواد» به او حمله ور شده 
و از اینکه بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران چیزی از سنت نذری دادن نمی داند به 

او و موافقانش حمله کردند.
تا همان جا مشــخص بود که ســوءتفاهم شــکل گرفته عمق و شکاف بیشتری 
پیدا خواهد کرد. علی کریمی در شــرایطی تبدیل به منتقد نذری دادن شــده بود که 
خودش روزگاری دست در این کار داشت. تصاویری قدیمی از او منتشر شده که نشان 
می دهد پای دیگ نذری اســت. با این حال، موضوعی که باعث شــد استوری علی 
کریمی از مســیر اصلی خارج شود، دقت نکردن به نوع نذری ای بود که مدنظر علی 
کریمی است. واضح است که او با نذری به معنایی که در سر دارد، یعنی غذادادن یا 
سیرکردن یک فقیر و نیازمند مشکلی ندارد، او عبارت میلیاردها را برای استوری اش 
استفاده کرد تا مشخص کند نوعی از نذری خاص که بیشتر جنبه تجمل گرایی دارد، 
منظور است. با این حال، سرعت رویارویی موافقان و مخالفانش چنان شدت گرفت 

که دوقطبی شکل گرفته جایی برای تفسیر و تحلیل باقی نمی گذاشت.
کار به همین جا ختم نشــد چون اندکی بعد، او استوری ای دیگر در باب مراسم 
عزاداری ماه محرم منتشــر کرد. کریمی نوشــت: «خوش به حال آنهایی که زنجیر 
نمی زنند ولی زنجیر از پای گرفتاری باز می کنند. سینه نمی زنند اما سینه دردمندی 
را از غم و آه نجات می دهند. اشک نمی ریزند اما اشک از چهره انسانی پاک می کنند. 
سفره نمی اندازند اما نان از سفره کسی نمی برند». محمد بنا، سرمربی پرافتخار تیم 
ملی کشتی فرنگی ایران نیز چنین متنی را منتشر کرد و در انتهایش نوشت «آن وقت 
با افتخار می گویند: یا حســین». با این حال موضوع ســنت نذری دادن، از آن دست 
مســائلی است که برای بسیاری از عزاداران حسینی  نوعی خط قرمز بود. در چنین 
فضایی بود که فیلمی بحث برانگیز از یک روحانی، در مراسم سخنرانی اش منتشر 
شــد. نکته عجیب این سخنرانی حمله به علی کریمی با الفاظ تند بود. به کاربردن 
چنین ادبیاتی از سوی یک مبلغ دینی، آن هم با تأکید روی یک کلمه خاص و استفاده 
چندباره از این توهین خطاب به علی کریمی، انتقاد زیادی را در پی داشــت. با این 
حال، فرد روحانی در این ســخنرانی که فیلم اظهاراتش در فضای مجازی به قدر 
کافی دســت به دست شده، در پاســخ به انتقادات علی کریمی درباره نذری دادن 
می گوید: «دیدم که بی شرفی توییت کرده که میلیاردها تومان خرج نذری می کنند 
برای شفای بیماری که پول درمان ندارد. آیا تمام شیعیان در تمام دنیا برای شفای 
مریض هایشان اقامه عزا می کنند که توی نادان احمق می گویی میلیاردها پول خرج 
می کنید، خب این را بدهید و کسی را درمان کنید؟ بعد به فوتبال شما چهار تا الدنگ 
سلبریتی که می رسد، اگر میلیاردها پول از بیت المال هدر برود، آنجا یادت نمی آید 
که خرج فقرا بشود، مریض ها درمان می شوند؟ خود بی شرفت چقدر پول گرفتی؟ 
مربی هــا چقدر پول می گیرنــد؟ چندمیلیارد چندمیلیارد می گیریــد در این مافیای 
فوتبال؟ کثافتی در مافیای فوتبال برپا شده که خودتان هم می گویید، همه خلق هم 
می گویند افتضاح شــده بعد تو آمدی می گویی که نذری ندهند پولش را بدهند که 

مریض ها درمان بشوند؟ تو دلت به حال فقرا می سوزد؟ خودت چه کار کردی برای 
فقرا؟ بیا رو کن. ما میلیاردها پول نذری نمی دهیم که مریض هایمان شفا پیدا کنند. 
کدام هیئتی نذری می دهد که مریضش شــفا پیدا کنــد؟ می دهند برای عزای امام 
حسین. نذری می دهند، اقامه عزا می کنند، خرج می کنند، کنارش هم به امام حسین 

می گویند مریض داریم، آقایی، می خواهی شفا بده، می خواهی نه».
فــارغ از ادبیاتی کــه روحانی مخالف علی کریمی اســتفاده کــرده و بحث های 
فراوانی به همراه داشــته، تأکید بر عبارت کســی نذری نمی دهد تا بیمارش شفا پیدا 
کند هم مورد توجه قرار گرفته اســت. در این مورد اختــلاف نظر به قدر کافی وجود 
دارد. به عنوان مثال، حجت الاسلام حجت االله ذاکر، کارشناس و پژوهشگر معارف در 
صحبت هایی که همشهری آنلاین منتشر کرده، در واکنش به شبهه ای که علی کریمی 
دربــاره نذری بــه وجود آورد می گوید: «ابتــدا باید به موضوع نذر و آداب آن اشــاره 
کرد. نذر عبارت اســت از آنکه انســان خود را به پرداخت چیزی معیّن در صورتی که 
حاجت او برآورده شــود، متعّهد کند. درمورد سیره  معصومین علیهم السّلام که برای 
ما حجیت دارد، در روایت آمده که وقتی امام حسن و امام حسین علیهما سلام بیمار 
شدند، امام علی علیه السلام نذر کردند که روزه بگیرند و حضرت زهرا سلام االله علیها 
نیز با این نذر همراهی کردند. در واقع این ماجرا در ســوره انســان (دهر) اشاره شده 
اســت و این آیات و ســیره اهل بیت علیهم السلام بیانگر آن است که نذرکردن، سنتی 

پسندیده است و وفای به نذر هم لازم است».
واضح اســت که به عقیده این پژوهشگر معارف، حضرت علی برای درمان بیماری 
فرزندانش نذر کرده و آن را به جا آورده اســت. البته این به آن معنی نیســت که ذاکر، 
موافق صحبت های علی کریمی است چون او در پایان حرف هایش می گوید: «آیا شما 
که این قدر به فکر فقرای جامعه هســتید و سنگ ایشــان را در سخن به سینه می زنید، 
حاضریــد مثل اهل معرفت که اهل نذری دادن هســتند، به ایــن راحتی بذل مال کنید 

و از ولی نعمتــان جامعه یعنی نیازمندان آبرومند دســتگیری کنید. حاضرید از یکی از 
سفرهای تفریحی خارجی یا داخلی خود بگذرید و هزینه های هنگفت آن را به این قشر 

اختصاص دهید؟!».
واکنش های   تند   علی   کریمی

با وایرال شــدن ســخنان فرد روحانی که الفاظ نامناسبی درباره علی کریمی 
به کار برد، کاپیتان ســابق تیم ملی و باشگاه پرسپولیس ابتدا در توییتر و سپس 
در اینستاگرامش واکنش نشان داد. او در توییترش نوشت: «بدون شک خیلی ها 
بهتر از من امام حســین را می شناسند اما من این طور می شناسم که امام حسین 
مقابل ظلم، مقابل آدم بدذات و بددهن هرگز سر خم نکرد. و در آخر، باور دارم 
خدا آنهایی را که حق الناس به گردنشــان هست، هیچ وقت روسفید نمی کند». 
کریمی اندکــی بعد، تصویر روحانی مورد اشــاره را در صفحه اینســتاگرامش 
گذاشــت و زیر آن یکی، دو جمله نوشــت. او با همان ادبیاتی که فرد روحانی 
علــی کریمی را مورد خطاب قرار داده بود، جملاتش را شــروع کرد و در ادامه 
هــم نوشــت: «جربزه این را نداری کــه کامنت و تگ ها را باز بگــذاری تا مردم 
نظــر دهند؟ ولی من کامنتم را باز می گذارم تا مردم نظرشــان را درباره من و تو 
بدهند. بســم االله». با بررســی اجمالی کامنت های پای ایــن مطلب که تا صبح 
دیروز قریب به ۲۷۰ هزار کامنت بود، مشخص است که حمایت از علی کریمی 

و باشرف خواندن این چهره ورزشی، نقش پررنگی دارد.
اقدام  عجیبی  که  شهرداری   انجام   داد

درگیری مجازی علی کریمی با مخالفانش فقط به همان جا مربوط نشده است، 
چون یکی، دو روز گذشــته مشــخص شــده پس از انتقادهای کریمی از نذری دادن 
میلیاردی، تصاویر او در تبلیغ یکی از برندهای آرایشــی و بهداشــتی در بیلبوردهای 
شهر تهران، توسط سازمان زیباسازی و اداره کل ارشاد استان تهران جمع آوری شد. 
علی کریمی روز گذشــته به همین مورد هم در اینســتاگرامش واکنش نشان داد و 
نوشــت: «شما که از چند تا عکس می ترســید ادای لات های مجازی را درنیاورید». 
این موضوع البته با واکنش محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات در دوره 
حســن روحانی هم روبه رو شد. او با نوشتن متنی در صفحه تلگرامش و با تأکید بر 
اینکه چنین متنی «دل نوشــته» است، به اقدام اخیر شهرداری واکنش جالبی نشان 
داد. «یه جوری ترافیک شده و همه جا قفله که می خوام بزنم رو شونه آقای اسنپی 
بگم مرد! من نفهمیدم درخواست تاکســی دادم، تو چرا قبول کردی خب؟! یه کم 
فکر کردم، کل مســیر رو فقط آســمون رو دیدم و خدا خدا می کردم. ترافیک شده و 
همه جا قفله. قفل  ها، قفل. حتی توی کوچه ها هم قفله. اســنپ گرفتم و خدا پدر 
و مادر آقای راننده رو بیامرزه که کولر رو روشن کرده. من رو نشناخت. [حالا بشناسه 
هم توقعی نیســت]. داشــتم کانال ها رو می خوندم، خبر جمــع آوری بیلبوردهای 
علی کریمی از ســطح شهر تهران رو خوندم. متعجب شدم؛ یه فرد معتقدی که در 
برهه های مختلف زمانی ارادت خودش رو به دستگاه اهل بیت ثابت کرده، به اشتباه 
و در اثــر ابتلائات یک مطلبی رو درمورد نذری منتشــر کــرده. ما باید چه کار کنیم؟ 
حذف کنیــم این آدم رو؟ ممنوع التصویرش کنیم؟ ما چقدر پیشــرفت کردیم که از 
ممنوع التصویری رؤسای جمهور رسیدیم به ممنوع التصویری مجری و فوتبالیست. 
عزیزان، با جمع کردن این بیلبوردها نه از دارایی علی کریمی کم  می شه و نه جواب 
آن مطلب اشــتباه داده می شــه. فقط کلونی از مردم بر اثر هیجاناتی که ما بهشون 
تزریق می کنیم جمع تر می شند. این همه مردم رو به سمت مقابله گری سوق ندیم. 
علی کریمی را همه ما می شناسیم. یک فوتبالیست درجه یک آسیا هست که زحمت 
کشیده و به یک جایی رسیده با پاهای خودش. چیزی توی دلش نیست. مطلبی رو 
دیده، ناراحت شــده، منتشــر کرده. این رو رد نمی کنم که چون حرف ایشون شنیده 
می شــه نباید در مقابل مطلبی که به نادرست گفته می شه سکوت کرد. ولی چنگ 

هم  نباید انداخت روی صورت. مدیریت کنیم». 

پنجشنبه
۲۷ مرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۵۲

اخـبـار  بـرگـزیـده

اما و اگرها  برای ورود تماشاگران  به  ورزشگاه ها 
استقلالی ها  همچنان  محروم!

سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد که به صورت مشروط حضور تماشاگران در ورزشگاه های 
سراسر کشور بلامانع اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، در تصمیمی جنجالی، در آستانه آغاز فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال ایران طی اطلاعیه ای اعلام شد که به دلیل نقص فنی سیستم بلیت فروشی 
آنلاین، امکان برگزاری مسابقات هفته نخست لیگ بیست ودوم با حضور تماشاگران وجود ندارد و 

تمامی دیدارهای هفته اول در ورزشگاه های خالی از تماشاگر به انجام رسید.
مشکلات  زیرساختی  یا  نامه  جنجالی  فیفا؟

مســئولان ســازمان لیگ در شرایطی مشــکل اصلی عدم حضور تماشــاگران در ورزشگاه ها 
را «سیســتم بلیت فروشــی» اعلام کرده بودند که گمانه زنی ها حکایت از نامه نگاری فیفا و دادن 
اولتیماتوم برای حضور زنان در ورزشگاه ها داشت و گفته می شد این مسئله سبب شده دیدارهای 
هفته نخست در غیاب تماشاگران برگزار شود. استقلال-سپاهان، مهم ترین تقابل هفته نخست بود 
که انتظار می رفت در ورزشگاه مملو از جمعیت آزادی برگزار شود اما با تصمیم ناگهانی سازمان 
لیگ و با وجود آنکه حدود هشت هزار بلیت به فروش رسیده بود، این مسابقه بدون تماشاگر شد. 
اما حالا در فاصله ۲۴ ساعت تا شروع هفته دوم، سازمان لیگ فوتبال ایران شرایط تازه ای را برای 

حضور تماشاگران در ورزشگاه ها اعلام کرده است.
شروط  ویژه  برای حضور  تماشاگران  در  ورزشگاه ها

هفته دوم لیگ برتر فوتبال ایران قرار است با حضور تماشاگران برگزار شود. البته سازمان لیگ 
حضور تماشــاگران در دیدارهای هفته دوم را مشروط اعلام کرده و در توضیح مجازبودن حضور 
آنها گفته شــده که مجهزبودن ورزشگاه به گیت الکترونیکی، صدور مجوز از سوی شورای تأمین 
استان و حضور ۳۰ درصدی تماشاگران به دلیل شرایط کرونایی، سه شرط اصلی برگزاری دیدارها 

با حضور تماشاگران است.
پاگشای  پرسپولیسِ  لیگ  بیست ودوم  با  حضور  تماشاگران

پرسپولیس در هفته دوم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی میزبان فولاد خوزستان است. سرخ پوشان 
پایتخت به نظر می رسد می توانند شروط مطرح شده از سوی سازمان لیگ را عملیاتی کنند و همین 
مســئله سبب شده تقابل شاگردان گل محمدی و نکونام در حضور تماشاگران برگزار شود و اولین 
بازی خانگی پرسپولیس در فصل جدید در مقابل دیدگان حدود ۲۵ هزار هوادار سرخ پوش باشد.

سپاهان اصفهان هم در هفته دوم در خانه و در ورزشگاه نقش  جهان مقابل نساجی مازندران 
به میدان خواهد رفت و طلایی پوشــان اصفهانی هم می توانند با پذیرفتن شــروط اعلام شــده از 
سوی سازمان لیگ، دیدار خود را در حضور تماشاگران به انجام برساندند اما به نظر می رسد سایر 

دیدارهای لیگ برتر در غیاب تماشاگران برگزار شود.
استقلالی ها  باز  هم  محروم  از  بازی  با  تماشاگر!

اســتقلال در انزلی به مصاف ملوان خواهد رفت که روز گذشــته سازمان لیگ اعلام کرد این 
مســابقه در ورزشگاه تختی انزلی برگزار خواهد شد و با توجه به ایرادات ورزشگاه، امکان حضور 
تماشــاگران فراهم نیست و درصورتی که حتی مجوز حضور تماشاگران صادر شود، آبی ها باید در 
انزلی در غیاب تماشــاگران به مصاف ملوان بروند تا برای دومیــن هفته متوالی علاقه مندان به 
اســتقلال از طریق گیرنده تلویزیونی مسابقه تیم محبوب خود را تماشا کنند و امکان حضورشان 
در ورزشــگاه وجود نداشته باشد. انزلی البته از معدود شهرهایی است که در تقابلش با استقلال 
و پرســپولیس هم اکثریت ورزشگاه به هواداران میزبان تعلق می گیرد و بدون تماشاگر شدن این 
بازی بیشتر برای هواداران ملوان یک خبر بد است که دوست داشتند در بازگشت به لیگ برتر این 

بازی را از نزدیک تماشا کنند.

نبرد قوی سپید با  استقلال  کهکشانی
به گزارش فارس، هفته دوم لیگ برتر فوتبال با انجام ســه مسابقه آغاز خواهد شد، استقلال 
میهمان ملوان اســت، سپاهان در اصفهان به مصاف نساجی خواهد رفت و دربی کرمان هم در 

شهر رفسنجان برگزار می شود.
ملوان-استقلال؛ نبر د نابرابر  قوی سپید  با تیم  ۳۴۰  میلیاردی

هر دو تیم در هفته نخســت امتیازی به دســت نیاوردند و مقابل حریفان شکســت 
خوردند. اکنون ملوان به دنبال اولین برد یا اولین امتیاز لیگ برتری خود بعد از ســال ها 
دوری از این رقابت هاســت اما هــواداران می دانند چه کار ســختی به خصوص مقابل 
اســتقلال پرمهره خواهد داشــت. ملوان تقریبا با همان ترکیب بازیکنان لیگ یکی وارد 
رقابت ها شده است. با این شرایط ملوان کار دشواری در این فصل پیش رو خواهد داشت. 
از طرف دیگر استقلال را می توان یک تیم بین المللی دانست تیمی که سرمربی پرتغالی 
و بازیکنان باکیفیت بســیاری دارد. هواداران برای کســب اولین برد با مربیگری سا پینتو 
لحظه شماری می کنند. این مربی بعد از ازدست رفتن رکورد شکست ناپذیری استقلال در 
لیگ برتر گفت به این مسئله اهمیتی نمی دهد اما او باید بداند که در تیمی مثل استقلال 
فرصت محدود است و باید خیلی سریع تیم را به جاده موفقیت برساند. استقلال طبق 
اعلام مدیران باشــگاه رقمی در حدود ۳۴۳ میلیارد تومــان برای جذب بازیکن و مربی 
هزینــه کرده، رقمی که قطعا با هزینه های تیم ملوان فاصله زیادی خواهد داشــت. به 
این ترتیب می توان این مســابقه را یک نبرد نابرابر نامید. از ســویی دیگر حسین مرادمند 
مدافع سابق ملوان با اتمام سربازی اش دوباره به استقلال بازگشته است. استقلال بعد 
از باخت اول خود در اولین اقدام از داور مسابقه به خاطر اعلام نشدن یک پنالتی شکایت 

کرد و حالا فشار روی داور این مسابقه بیش از گذشته خواهد بود.
مس رفسنجان – گل گهر  سیرجان؛ دومین  دربی  فصل

دربــی کرمان هم جذابیت های زیادی خواهد داشــت. دیدار دو تیــم پرامکانات لیگ برتر که 
دغدغه مالی ندارند و نســبت به فصل گذشــته کمترین تغییــر را در کادر بازیکنان و مربیان خود 
داشته اند. سرمربی مس بعد از تساوی هفته قبل مقابل نساجی به شدت به داور مسابقه حمله 
کرد و او را مسئول ازدست رفتن دو امتیاز تیمش نامید. امیر قلعه نویی هم مدعی است تیم های او 
همواره از اشتباه های داوری بیشترین لطمه را خورده اند. گل گهر مقابل تراکتور در نیمه دوم و بعد 
از زدن دو گل در لاک دفاعــی فرو رفت. با این حال قلعه نویی با این برد از مرز هزار امتیاز در لیگ 
برتر عبور کرده اســت. حالا این مربی هزار امتیازی مقابل یک مربی جوان و باانگیزه تر می ایســتد. 

دربی کرمان بعد از دربی خوزستان دومین دربی لیگ برتر این فصل محسوب می شود.
سپاهان-نساجی؛ خلق  شگفتی  یا  دومین  برد  زردپوشان  اصفهانی؟

سپاهان در هفته اول نمایشی دلپذیر ارائه کرد و با فوتبالی هماهنگ و با برنامه از سد استقلال؛ 
قهرمان بدون شکســت فصل قبل گذشت. زردپوشان اصفهانی در اولین بازی با هدایت مورایس 
خود را در قامت یک مدعی قهرمانی معرفی کردند. هرچند تازه ابتدای فصل هســتیم و شــرایط 
تیم ها قطعا دچار تغییر و تحول خواهد شــد. اکنون نساجی با سرمربیگری حمید مطهری مقابل 
تیمی قدرتمند می ایســتد که شاید در این بازی هم به کســب یک امتیاز راضی باشد. نساجی که 
همچنان تیم خانه به دوش لیگ برتر اســت، هفته اول در اصفهان میزبان مس رفســنجان بود 
و حالا در همین ورزشــگاه نقش جهان اصفهان میهمان شــده است! روی کاغذ نساجی شانس 
زیادی برای برنده شــدن در این مســابقه ندارد اما اگر این اتفاق رخ بدهــد می توان گفت یکی از 
شگفتی های فصل رقابت ها رقم خورده است. مطهری که همیشه جملاتی از مربیان بزرگ فوتبال 
در نشست های خبری اش می گوید حالا باید در میدان به آنها عمل کند، این گوی و این میدان برای 
ارائه توانایی های فنی مطهری، با این حال مورایس هم نمی تواند تیم خود را از پیش برنده بداند 

و گرفتن سه امتیاز برای سپاهان هم به این آسانی نخواهد بود.
برنامه مسابقات هفته دوم  لیگ  برتر:

هفته دوم؛ گرامیداشت سالروز بازگشت آزادگان سرافراز به میهن اسلامی
پنجشنبه بیست وهفتم مردادماه

ملوان بندرانزلی - استقلال – ساعت ۱۹:۳۰- ورزشگاه تختی انزلی
مس رفسنجان - گل گهر سیرجان – ساعت ۲۰:۳۰- ورزشگاه شهدای مس رفسنجان

سپاهان - نساجی مازندران– ساعت ۲۱- ورزشگاه نقش  جهان اصفهان
جمعه بیست وهشتم مردادماه

تراکتور تبریز- ذوب آهن اصفهان – ساعت ۱۸:۳۰ - ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز
مس کرمان - پیکان تهران– ساعت ۱۹:۳۰ - ورزشگاه شهید باهنر کرمان

هوادار تهران - نفت مسجدسلیمان– ساعت ۱۹:۳۰ - ورزشگاه پاس قوامین تهران
صنعت  نفت آبادان - آلومینیوم اراک – ساعت ۲۰:۳۰- ورزشگاه تختی آبادان

پرسپولیس - فولاد خوزستان– ساعت ۲۰:۳۰- ورزشگاه آزادی تهران 

واکنش رسول خادم  به  بداخلاقی و 
بدکلامی علیه علی کریمی

رسول خادم، اسطوره کشتی ایران، نســبت به انتشار ویدئویی بحث برانگیز 
علیه کریمی واکنش نشان داد. او با نوشتن متنی در اینستاگرامش از بداخلاقی و 

بدکلامی به وجودآمده انتقاد و روایت جالبی از علی کریمی تعریف کرد:
«در دوران اوج گیری کرونا که دانش آموزان مدرســه نمی رفتند و مجبور به 
استفاده از «ســامانه شاد» شدند، بسیاری از دانش آموزان روستانشین و مناطق 
حاشیه نشــین شــهرها، به دلیل محرومیت مالی، امکان تهیه گوشی تلفن و یا 
تبلت را برای استفاده از سامانه شاد نداشتند. وقتی در روستاها و حاشیه شهرها 
به سراغ این قشر از دانش آموزان می رفتی، یأس و سرخوردگی عجیبی بر شرایط 
این کودکان و نوجوانان دانش آموز که به دلیل تنگنای مالی امکان خرید گوشی 
و تبلت را نداشــتند، حاکم بود. یکی از مردانی که قدم پیش گذاشت و مبلغی 
حدود دو میلیارد تومان را برای خرید تبلت اختصاص داد، قهرمان ملی فوتبال 
ایــران علی کریمی عزیز بود... در حالی که خیلی از ســازمان های مســئول این 
مشــکل جدی دانش آموزان را حتی جزئی از اولویت های برنامه ای شــان قرار 
نــداده بودنــد...، بگذریم. در میان ما مــردم، قهرمانان ملی که در رشــته های 
ورزشی مختلف نسبت به دردهای مردمشان در حد توانشان احساس مسئولیت 

می کنند، فراموش نخواهند شد...
برخــی بداخلاقی هــا، بدکلامی ها و تــلاش برای تخریب ها چه کوشــش 

بیهوده ای است...».
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عصر روز گذشته بازی های همبســتگی کشورهای اسلامی پیگیری شد که در 
یکی از حســاس ترین رقابت ها، تیم های ملی مردان و میکس دو رشــته ریکرو و 
کامپوند به مصاف رقبا رفتند. ماحصل این مســابقات، کسب یک مدال نقره و یک 
برنــز برای تیم مردان و میکس کامپوند بود. با این حال، شــاید هم نقره تیم ایران 
می توانست تبدیل به طلا شود و هم تیم میکس ریکرو ایران دستش به مدال برنز 
برســد. ماجرا از این قرار است که بازیکنان کشــورهای مختلف قبل از رسیدن به 
مرحله نیمه نهایی، در محلی مجزا بدون مزاحمت دوربین فیلم برداری تلویزیون 
ترکیه، تیر را رها می کردند، ولی وقتی کار به نیمه نهایی می رســید، شــرایط فرق 
می کرد. به خاطر پخش زنده، محل مســابقه جابه جا می شــد تا از لحاظ بصری، 
شــکیل تر کار دنبال شــود. تیم میکس کامپوند ایران که در ایــن رقابت ها با امیر 
پورکاظم و گیســا بایبوردی حاضر شده بود، توانســت پس از عبور قاطعانه برابر 
اندونزی، خودش را به فینال برســاند و رقیب ترکیه میزبان شــود. با این حال، هر 
زمان که تیم های ترکیه ای به فینال رسیده اند، جایگاه شماره یک هنگام تیراندازی 
را بــه دســت آورده اند. تیم رقیب که اینجــا تیم تیروکمان ایــران بود، به طرفی 

رانده می شــد که دوربین فیلم برداری پخش زنده برای برهم زدن تمرکز بازیکنان 
درســت مقابل صورتشان قرار می گرفت! «شــاید اگر تلویزیون ترکیه می گذاشت 
ما مدال طلا می گرفتیم»؛ این بخشــی از صحبت های گیســا اســت. او می گوید: 
« وقتی می خواســتیم تیر را رها کنیم، دوربین فیلم بــرداری تا نزدیکی صورتمان 
می آمد و تمرکزمان را از دســت می دادیم». امیر کاظم پور نیز صحبت  های گیســا 
را تأییــد می کند و می گوید: « تمام رقبایی که برابر ترکیه قرار گرفتند، همین تجربه 
را داشــتند. دوربین تمرکز ما را به هم می زد». مشابه این اتفاق برای بازیکنان تیم 
میکــس ریکرو ایران نیز رقم خورد؛ رضا شــعبانی و مهتا عبداللهی که برای تیم 
میکس ایران در این بخش تیرانــدازی می کردند، با وجود آنکه ترکیه را در دیدار 
رده بندی نداشــتند و باید به مصاف ازبکســتان می رفتند، همین مشکل را تجربه 
کردند. رضا و مهتا هم با اشاره به برهم خوردن تمرکزشان، به  ویژه در تیر طلایی، از 
این موضوع گلایه داشتند. تیم میکس ریکرو که خودش را به نیمه نهایی رسانده 
بود، رقابت را به اندونزی واگذار کرد تا در دیدار نهایی به مصاف ازبکســتان برود. 
این بازی حســابی مهیج از آب درآمد و در نهایت دو تیم به نتیجه مساوی ۴ بر ۴ 

رسیدند. در چنین شرایطی قانون تیر طلایی تعیین کننده خواهد بود؛ به این ترتیب 
که هــر نفر فقط یک تیر می انــدازد و امتیاز بهتر، تکلیف تیم برنده را مشــخص 
می کند. تیم میکس ریکرو با وجود آنکه تلاش درخور توجهی از خود نشــان داد، 
نتوانســت در امتیازهای نهایی ازبکستان را شکست دهد تا روز تیروکمان ایران با 
دو مــدال نقره و برنز به پایان برســد. گو اینکه ایران شــانس این را دارد تا همین 

امروز دو مدال طلا در بخش انفرادی به کارنامه اش اضافه کند.

داستان دوربین تلویزیون ترکیه و تیم ملی تیروکمان ایران


